ИСПОЛКОМ АПАСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

422350, пгт. Апастово, улица Советская, д.2

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ

АПАС  МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОНЫ  БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422350, штп. Апас, Советская урамы, 2 йорт

тел.: (84376) 2-13-52, факс: 2-19-27,  e-mail: apast@tatar.ru, http://apastovo.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 102 от 06.04.2015г.

 КАРАР

О проведении в 2015 году государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы основного  общего

и среднего общего образования на территории Апастовского

муниципального района Республики Татарстан

В целях проведения  государственной итоговой аттестации

обучающихся, освоивших образовательные программы среднего общего,

основного общего образования, в соответствии с частью  13 статьи 59

Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ  «Об образовании в

Российской Федерации», во исполнение распоряжений Кабинета Министров

Республики Татарстан № 54-р от 20.01.2015г., № 389-р от 12.03.2015 года

Исполнительный комитет Апастовского муниципального района Республики

Татарстан  п о с т а н о в л я е т:

1. Поручить МКУ «Отдел образования Исполкома Апастовского

муниципального района РТ» (Р.Р.Ахметшин):

-  обеспечить проведение в 2015 году в Апастовском муниципальном

районе государственной итоговой аттестации (ГИА) обучающихся, освоивших

образовательные программы основного  общего и среднего общего образования

согласно расписанию  проведения ЕГЭ, ЕРЭ, ОГЭ, ЕРТ, ГВЭ;

- осуществлять информационное, инструктивно - методическое,

организационно-технологическое, нормативно-правовое обеспечение

проведения  государственной итоговой аттестации  в пределах своей

компетенции.

2. Пунктами проведения экзаменов в Апастовском муниципальном

районе в период государственной итоговой аттестации выпускников

определить:

- для ЕГЭ, ЕРЭ, ЕРТ:   МБОУ «Апастовская средняя

общеобразовательная школа с углублѐнном изучением» (Г.С.Зиятдинова);

- для ОГЭ:  МБОУ «Мурзинская средняя общеобразовательная

школа» (Р.А.Бадертдинов);

- для ГВЭ:  МБОУ «Бурнашевская средняя общеобразовательная

школа» (Д.Х.Вильданова), МБОУ«Бишевская средняя общеобразовательная

школа» (З.А.Замдиханов), МБОУ  «Табар-Черкийская средняя

общеобразовательная школа» (И.А.Ребровская).

3. Финансово-бюджетной палате (Р.Г.Имамутдинов) предусмотреть

финансирование   мероприятий, связанных  с  подготовкой, организацией  и

проведением  в 2015 году  государственной итоговой аттестации выпускников

согласно смете расходов отдела образования, а также принять меры по

разработке и утверждению сметы расходов на подготовку и проведение ЕГЭ,

ЕРЭ, ГВЭ, ОГЭ, ЕРТ в 2015 году.

4.  Предложить Отделу МВД РФ по РТ по Апастовскому району

(Р.З.Хабибуллин) обеспечить наличие металлодетекторов, охрану правопорядка

в пунктах проведения экзамена и предусмотреть мероприятия по обеспечению

сохранности  жизни и здоровья при  сопровождении выпускников района  в

ППЭ  согласно расписанию экзаменов.

5. Предложить ГБУЗ «Апастовская центральная районная больница»

(Л.А.Ахметянов) оказать содействие в организации дежурства медицинского

персонала  в пунктах проведения экзамена согласно расписанию экзаменов.

6. Предложить Апастовскому РУЭС (И.Ф.Нигматзянов) обеспечить

бесперебойную телефонную связь во всех ППЭ, оборудовать аудитории пункта

проведения  ЕГЭ  средствами видеонаблюдения.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя руководителя Исполнительного комитета района по социальным

вопросам  Б.Г.Гилманова.

Руководитель                                                             Р.Ф.Хисамутдинов